Scriptum est eidem iustitiario (Terre Bari) etc. Cum comes Georgius, nuncius illustris regis Servie, dilecti amici nostri, ad eundem regem de nostra licentia revertatur, fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus eundem comitem, cum personis decem et octo secum redeuntibus, roncinis tribus et duobus equis ad arma, quos secum ducit, de quibus extrahendis licentiam sibi duximus concedendam, si in portu Trani vel Baroli est aliquod vassellum paratum, quod ad partes illas debeat navigare, in quo decenter et comode ire possint, cum nauo per te pro parte curie nostre solvendo, vel in ipsius defectu in aliquo alio vassello ad hoc ydoneo, quod statim invenire et conducere studeas, de quacumque fiscali pecunia et etiam de pecunia presentis generalis subventionis que est vel erit per manus tuas, aliquot mandato non obstante, etc, usque Iadaram vel aliam terram illarum partium, quam ipse elegerit, celeriter per mare facias transfretare. Recepturus etc. Datum apud Lacumpensulem, per magistrum Guilielmum de Faronvilla, decanum Sancti Petri Virorum Aureliani, regni Sicilie vicecancellarium, III septembris III indictionis.

11.

To the officials of Trani and Barletta on the departure
of the Serbian envoy count George

1274, September 3 (Lagopesole)

The RCA reconstruction (RCA IX, 217) places this document in its Register XLVII, immediately after our no. 3, assigning it to the pre-1943 location of Reg. 21, f. 39. However, this is obviously an error which originated with the document's only full-text edition in G. WENZEL, *Anjou-korból* I, 417 (repeated also in J. RADONIĆ, *Acta et diplomata ragusina* I, 58–59). In that edition, the document was mistakenly placed behind our no. 3 instead of being placed behind our no. 10, with which it is clearly connected by such details as the name of the envoy, the number of persons and horses travelling with him, the ports of departure, etc. The link between no. 10 and no. 11 is confirmed by I. KUKULJEVIĆ-SAKCINSKI, *Izvjestje*, 355, who presents their brief excerpts one after the other. Therefore, document no. 11 (like no. 10) was originally part of the *Registrum iustitiariorum* which contained records from September 1273 to August 1274 (Register LXIII in the RCA reconstruction), and its pre-1943 location would have been Reg. 21, f. 313. Its edition below is based on G. WENZEL, *Anjou-korból* I, 417, which is listed as its only source in RCA IX, 217.

Item scriptum est portulanis portuum Trani et Baroli quatenus eundem comitem Georgium cum decem et octo personis, tribus roncinis et equis duobus ad arma de portu Trani vel Baroli, de altero videlicet ipsorum portuum, in quo per eundem iustitiarium vassellum pro transito eorum inveniri contigerit, transire et abire sine molestia permittatis, actentius provisiuri quod plures equitaturas vel equos ad arma etc. Presentibus post mensem unum etc. Datum ut supra.